Estado de São Paulo

Estância/ ̂ ^aÁAieÁn.la/

INDICAÇÃO N° / / 9 Ofício n°:

Aprovado na SC,

realizada em 2 3 ABR .2019
adendo ✓

Assunto: Construção de Pista de Skate no bairro de Boraceia
Ref.: 022/2019 ^

Bertioga, 22 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

O Esporte é o melhor caminho para afastar crianças e jovens da

criminalidade e, principalmente, do envolvimento com drogas. Além de que:

Ele melhora o equilíbrio e a coordenação.

É uma das melhores maneiras de esquecer os problemas.

Ensina a ser persistente.

A ter confiança.

Aprende a cair (e levantar!).

Exercita a criatividade.

A ter disposição e condicionamento. í

E, acima de tudo, diverti! O

de/ ̂ ^e/vtía(^
Estado de Sâo Paulo

Estância/ ̂ cdnedüo/

Esse esporte tão do gosto dos nossos jovens e hoje considerado esporte

olímpico.

A construção da pista será uma opção também de lazer para os moradores

desse bairro tão distante do Centro.

Por essas razões, que este vereador, solicita ao Poder Executivo

Municipal, que viabilize a construção de uma pista de skate no bairro de

Boraceia.

/v

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai
\

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito, Secretaria de

Planejamento, Secretaria de Serviços Urbanos, Diretoria de Esportes e Conselho

Municipal de Esportes (CMES).

Taciano Gouf^t Cerqueira Leite
Vereador

\J\oC ̂